
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4820 | 13 de novembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2020
OBJETO: Prestação de serviços relativos à execução de procedimen-
tos marcação pré-cirúrgica de lesão não palpável de mama associada 
à mamografia e à ultrassonografia, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 30 de novembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 344/2020
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (Cinarizina 25mg, Betameta-
sona Fosfato Dissódico, Enalapril Maletato 20mg e outros), sob o Siste-
ma de Registro de Preços. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 01 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 347/2020
OBJETO: Aquisição de pneu de carro radial, várias medidas, pneu van/
utilitário radial e pneu caminhoneta 265/65, destinados à Unidade de 
Gestão da Casa Civil.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 30 de novembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2020
OBJETO: Aquisição de lixeira para coleta reciclável, lixeira hospitalar em 
polipropileno quadrada, tamanhos diversos e lixeira em polipropileno re-
tangular, destinadas à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 27 de novembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 ho-
ras, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das pro-
postas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 11 de novembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2020 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de inserção em jornal diário de grande circulação 
no Estado de São Paulo, inclusive no Município de Jundiaí, para 
publicação de editais de licitações, numa quantidade anual estimada 
de 2.500 (dois mil e quinhentos) centímetros por coluna, destinados à 
Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.
Processo Administrativo nº 11.067-2/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 

de preços, da análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa ELOAH 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI, por apresentar o menor preço 
e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação.

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 11 de novembro de 2020

Pregão Eletrônico nº 317/2020 – Aquisição de medicamentos (calcitriol 
0,25 mcg, nimodipina 30 mg, imiquimod creme e outros), para 
atendimento a Mandado Judicial, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 14.645-2/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços e após análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – Desclassificar a proposta das empresas DANIELA CRISTINA SOUZA 
SANTOS EIRELI ME (itens 02, 24 e 27) e LLM DROGARIA LTDA (itens 
02 e 13) por cotarem valor acima da CMED, de acordo com o item 4.2 do 
anexo I ao Edital e da empresa LLM DROGARIA LTDA (itens 21 e 50) a 
pedido do fornecedor via chat.
II – Declarar DESERTOS os itens 01, 05, 12, 15, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 
36 e 39 devido à ausência de propostas.
III – Declarar FRACASSADO o item 02, 13, 21 e 24 por ausência de 
proposta classificada. 
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME (item 26);
- BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP (item04); 
- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (itens 18 e 41); 
- CM HOSPITALAR S/A (item 11);
- DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI ME (itens 25, 38, 47 e 
48); 
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA (item 50)
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (itens 40, 44 e 49);
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (item 16); 
- TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME (itens 03, 06, 07, 08, 09, 10, 
14, 17, 19, 20, 22, 23, 27, 29, 32, 37, 42, 43, 45 e 46); 

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 12 de novembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 319/2020 – Aquisição de medicamentos 
(Piracetam 400mg, Ferripolimaltose 100mg, Glicerina 12%, clister 500ml 
e outros), para atendimento a Mandado Judicial, destinado a Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 14.674-2/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTO os itens 01, 03, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 14, 15, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 64, 67 e 
69, por ausência de propostas.
II – REVOGAR o item 68, devido óbito do paciente detentor do mandado 
judicial;
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo 
relacionadas, por apresentarem os menores preços e atenderem às 
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: itens 06, 09, 28, 37 e 65;



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4820 | 13 de novembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: itens 02, 13, 43 e 66;
- CM HOSPITALAR S/A.: itens 57, 58 e 63;
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP: itens 
16 e 25;
- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: itens 27, 33 
e 52;
- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA FILIAL: item 
62. 

SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção elétrica especializada em veículos 
Rontan, sendo 28 (vinte e oito) veículos, pertencentes à frota da Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde, compreendendo mão de obra 
especializada e peças e acessórios originais do fabricante.
Processo nº 9.131-0/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a realização de diligências, às fls. 223/230, bem como a 
análise realizada pela CMHJL;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme segue:

Classificação Empresa

1º JOÃO MARCOS TORRES ME

2º SERVICENTRO AUTOMOTIVO E PEÇAS 
LTDA EPP

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa JOÃO MARCOS 
TORRES ME, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 12 de novembro de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
NEURI JOSÉ AZOLIN

PAULO MAMYAKI PEREIRA
LAÉRCIO BARADEL                                                      

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2020 – Prestação de serviços 
de montagem de pneus, conserto, alinhamento, balanceamento e 
cambagem de veículos leves e médios para frota da Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde com fornecimento de bico inflador para 
pneu, HOMOLOGADO à (s) empresa (s) abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 10.452-7/2020.
-  COMERCIAL NEMETH EIRELI......................R$ 51.408, 44

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2020 – Fornecimento de medicamentos 
(Lítio Carbonato 300mg e 450mg), sob o Sistema de Registro de 
Preços, HOMOLOGADO à (s) empresa (s) abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 12.551-4/2020.
-  TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME: item 02 (R$ 1,3400/CMP) 
(cota principal e reservada)

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº285/2020 – Aquisição de pneus de 
caminhão/ônibus, camioneta radial, van/utilitário radial e outros, várias 
medidas, destinado à Unidade de Gestão Mobilidade e Transporte, 
Unidade de Gestão da Casa Civil e Unidade de Gestão de Segurança 
Municipal, HOMOLOGADO à (s) empresa (s) abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 13.312-0/2020.
-  NA ATIVA COMERCIAL EIRELI-EPP...................R$ 2.553,60
- ALBERTO CAIOTAMBORRINO IMP E EMPORT-
EPP...........................................................................R$ 3.860,00
- AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA-EPP.........R$ 4.200,00
- ZEUS COMERCIAL EIRELI...................................R$ 6.932,00

SILVESTRE EDUARDO ROCHA RIBEIRO
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DIOGENES TORQUETO SALAS JR.
Gestor da Unidade de Segurança Municipal

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 300/2020 – Aquisição de jogo de trânsito, jogo meu 
primeiro quebra-cabeça e jogo dicas, destinado a Unidade de Gestão 
da Casa Civil, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
Administrativo nº 13.963-0/2020:
- REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA: Item 
01 (cota principal e reservada ME/EPP) – R$ 80.500,00.
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME – Item 02 e 03 
(cota principal e reservada ME/EPP) – R$ 96.300,00.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade de Gestão da Casa Civil

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DECISÓRIO 

Na publicação referente ao Despacho Decisório da Concorrência nº 
005/20, processo nº 10.926-0/20, na edição nº 4.817 da IOM do dia 
06/11/2020: 
Onde se lê: 
“- Acolher o recurso da empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI e RECONSIDERAR a decisão com base nas 
manifestações técnicas e jurídicas constantes dos autos, INABILITANDO 
a empresa L&T EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, uma 
vez que restou comprovado o não atendimento ao item 5.5.2.1. alínea 
“a” do Edital”
Leia-se:
“- Acolher o recurso da empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS EIRELI e RECONSIDERAR a decisão com base nas 
manifestações técnicas e jurídicas constantes dos autos, INABILITANDO 
a empresa L&T EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, uma 
vez que restou comprovado o não atendimento ao item 3.5.2.1. alínea 
“a” do Edital”

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 
009/2020

EDITAL Nº 018, de 08 de outubro de 2.020

CONCORRÊNCIA Nº 009/2020 - ÓRGÃO: Município de Jundiaí. 
OBJETO:  Prestação de serviços contínuos de manutenção predial 
dos serviços externos da Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde, compreendendo o fornecimento de mão de obra, ferramentas, 
equipamentos, materiais e transporte de pessoal até o local de trabalho, 
nesta cidade.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4820 | 13 de novembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
Processo nº 12.340-2/2020.
I – Fica expedido NOVO Anexo X (Planilha orçamentária (pdf), 
básico do Município (com BDI de 27,00% para mão de obra e 
16,80% para material/equipamento, Leis Sociais 85,06% - data-
base julho/2020) para a Concorrência em epígrafe, em substituição 
ao Anexo de mesmo nome constantes do Edital nº 018 de 08 de 
outubro de 2020, sendo que esse Novo Anexo estará disponível, na 
íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/
Compra Aberta” –  Consulta de Licitações – Concorrência) - grátis 
ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4° andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
II – Fica retificado o item 1.2 da Concorrência em epígrafe, passando a 
viger com a seguinte redação:
“1.2.O orçamento básico é de R$ 1.834.215,24 (um milhão, oitocentos 
e trinta e quatro mil, duzentos e quinze reais e vinte e quatro centavos), 
referente ao mês de julho/2020, com BDI de 27,00% (mão de obra), 
16,80% (materiais e equipamentos) e Leis Sociais 85,06. %”.
III – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- ENCERRAMENTO: 17 de dezembro de 2.020, às 09:30 horas 
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na 
íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” 
www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/ Compra Aberta – 
Consulta de Licitações – Concorrência) ou mediante pagamento de R$ 
10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 
09:00 às 18:00 horas.
IV– As empresas que efetuaram o “download” do Edital/Anexo anteriores, 
deverão realizar o “download” do Edital e Novo Anexo X, tendo em vista 
as alterações ocorridas.
V - Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as 
demais cláusulas do Edital nº 018, da Concorrência nº 009/2020 de 08 
de outubro de 2.020.

Jundiaí, 12 de novembro de 2020
(ALEXANDRE CASTRO NUNES)

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 13.519-0/2020
Dispensa de Licitação nº 045/20
I - Objeto: Contratação da Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN 
(CNPJ: 67.237.644/0001-79), para implantação de Sistema de Gestão 
Integrado de Saúde com Prontuário Eletrônico, destinado à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.  
III - Valor Global: R$ 10.278.000,00 (dez milhões, duzentos e setenta e 
oito mil reais).  
IV - Prazo: 30 (trinta) meses.
V - Justificativa:
A presente contratação visa a implantação de Sistema de Gestão 
Integrado de Saúde com Prontuário Eletrônico, com o objetivo de unir 
diversos setores em uma única plataforma com gestão integrada de 
informações e gestão unificada de todos os departamentos da Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde, por meio de um sistema que integra 
os dados e processos de diferentes áreas e disponibiliza as informações 
em um único ambiente, visando uma melhor análise de dados e 
informação à saúde, que propicia avaliar a produção dos serviços de 
saúde, identificar lacunas assistenciais e possibilita um planejamento 
mais efetivo de toda a Rede de Atenção à Saúde.
A contratação atende também a Portaria GM-MS nº 2.920/2017 do 
Ministério da Saúde, que obriga os municípios a realizarem a implantação 
do prontuário eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde, padronizando 
o envio das informações de atendimentos ao Ministério da Saúde através 
de seus sistemas de informação.

A escolha da Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN deve-se 
ao fato de que esta empresa é a responsável pela implantação e o 
desenvolvimento de informática neste Município. Trata-se de empresa 
que integra a Administração Pública Municipal, criada para o fim 
específico de prestar serviços na área de informática, em data anterior a 
vigência da Lei nº 8.666/93.
Quanto aos valores a serem praticados na presente contratação, 
informamos que está compatível com os serviços que serão realizados 
e dentro do valor de mercado, conforme pesquisa de mercado constante 
dos autos.

DANIELA REGINA TAFARELO ZITO
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças - UGPS

UGPS, em 12 de novembro de 2020. 
Ratifico a justificativa apresentada pela Diretora de Planejamento, 
Gestão e Finanças, constante dos autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

TIAGO TEXERA 
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: EMPORIO FAHL LTDA EPP. PROCESSO 
Nº 7350-8/2020. ASSINATURA:  11/11/2020. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ  PARBOILIZADO, OLEO 
DE GIRASSOL E O. VALOR(ES): Item(ns): 4 - CEBOLA  TRITURADA 
SEM SAL-EMBALAGEM PLASTICA DE 400G A 01KG-INGREDIENTE  
PRINCIPAL: CEBOLA-SEM AMIDO, SEM GOMA XANTANA-SEM 
GLUTEN-VALIDADE 6  MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO- 
MARCA: ROCEIRO - R$ 13.0000 POR  QUILO - COTA PRINCIPAL.4 - 
CEBOLA TRITURADA SEM SAL-EMBALAGEM PLASTICA  DE 400G A 
01KG-INGREDIENTE PRINCIPAL: CEBOLA-SEM AMIDO, SEM GOMA  
XANTANA-SEM GLUTEN-VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO- MARCA: ROCEIRO - R$ 13.0000 POR QUILO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11.
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 209/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: P&S EMPREEND. CIVIS LOC. MÁQUINAS VEÍCULOS 
EIRELI. PROCESSO: nº 02.087-1/20. ASSINATURA: 12/11/20.  VALOR 
TOTAL:R$ 627.584,31.  OBJETO: FORNECIMENTO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA IV. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/20. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) 
dias. Proponentes: 10.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 079/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
SDL ELETRO ELETRONICA LTDA EPP. PROCESSO: 17.375-
9/17. ASSINATURA:  11/11/2020. VALOR TOTAL:  R$ 102.092,40. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOK´S COM SISTEMA 
OPERACIONAL ´MICROSOFT WINDOWS PROFESSIONAL 64 BITS, 
EM PORTUGUÊS (BRASIL) E SOFTWARE MICROSOFT OFFICE, 
ÚLTIMAS VERSÕES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 160/2017. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) 
meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 147/2018, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
LIVE FISIO MD LTDA EPP. PROCESSO: 24.105-9/18. ASSINATURA:  
06/11/2020. VALOR GLOBAL:  R$ 143.000,25. OBJETO: PREST.DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4820 | 13 de novembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
SERV.ESPECIALIZADOS EM MEDICINA ESPORTIVA P/REALIZAÇÃO 
DE EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS E ESPECÍFICOS P/ATIVIDADES 
FÍSICO-DESPORTIVAS E FISIOTERAPIA; REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA P/TRATAMENTO PÓS-OPERATÓRIO, 
CONTUSÕES E ATENDIMENTO EM TODOS OS COMPLEXOS 
EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS DA UGEL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 205/2018. ASSUNTO: 
Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO IV E RERRATIFICAÇÃO II, que se faz ao 
Contrato  Nº 026/2018, celebrado com fundamento no art. 65, inciso 
I, “b”, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SDL ELETRO ELETRONICA LTDA 
EPP. PROCESSO: 33.877-4/17. ASSINATURA:  11/11/2020. 
VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 11.340,00. OBJETO: LOCAÇÃO 
DE MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOKS COM SISTEMA 
OPERACIONAL ´MICROSOFT WINDOWS PROFESSIONAL 64 
BITS, EM PORTUGUÊS (BRASIL) E SOFTWARE MICROSOFT 
OFFICE, ÚLTIMAS VERSÕES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 357/2017. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto 
do contrato originário e retificação da cláusula 14.1. do contrato originário 
(inclusão de Dotação Orçamentária).

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato  Nº 
048/2020, celebrado com fundamento no art. 79, II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
LEWALE ENGENHARIA-PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA.EPP. 
PROCESSO: 34.643-5/19. ASSINATURA:  30/10/2020. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE CANCHA DE BOCHA NO 
CECE ANTÔNIO DE LIMA, SITUADO NA RUA BENEDITO SOUZA 
COSTA N. 11, NO BAIRRO AGAPEAMA E CECE FRANCISCO DAL 
SANTO, SITUADO NA RUA CICA N. 1345, VILA RAMI, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 31/2019. ASSUNTO: Rescisão 
amigável conforme elementos constantes nos autos.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 132/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
SBR SOLUÇÕES EM BENEFIC.DE RESÍDUOS E COM. LTDA. 
PROCESSO: 31.494-6/19. ASSINATURA:  06/11/2020. OBJETO: 
PRESTACÃO DE SERVICOS DE RECEBIMENTO, PROCESSAMENTO 
E DESTINACÃO DE RESÍDUOS VERDES E MADEIRAS, SOB O 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 302/2019. ASSUNTO: Prorrogado por 75 (setenta e 
cinco) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE SUSPENSÃO, que se faz ao Contrato  Nº 069/2020, 
celebrado com fundamento no art. 78, inciso XIV, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
G.M. PAVIMENTACAO LTDA. PROCESSO: 39.006-0/19. ASSINATURA:  
06/11/2020. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
E DRENAGEM DO PROLONGAMENTO DA AV. DR. WADY BADRA, 
NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 37/2019. 
ASSUNTO: Suspensa a execução da obra por 120 (cento e vinte) dias 
a partir de 24 de setembro de 2020 ou enquanto perdurar o estado de 
calamidade pública no Município.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 208/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: KIMENZ EQUIPAMENTOS EIRELI. PROCESSO: 
nº 12.145-5/20. ASSINATURA: 12/11/2020. VALOR GLOBAL: R$ 
39.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, EM CÂMARA 
DE CONSERVAÇÃO DE MEDICAMENTOS, DA MARCA INECOM, 

INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS À 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 249/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30074/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MASTER COM. DE ART. ESPORTIVOS E 
ELETRONICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 3455,73 OBJETO: TOTEM 
P/ALCOOL GEL-MOD.COMPACTO - UGADS DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FNAS/COVID EPI COMPRA DIRETA Nº 2082/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30551/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
1755,00 OBJETO: CESTO PARA LIXO - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
2130/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30552/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 729,00 OBJETO: CESTO PARA LIXO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 2130/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29996/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA 
LTDA VALOR TOTAL R$ 8460,00 OBJETO: AQ.NOTEBOOK 
AVANCADO - UGCC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 
CIVIL, CONVENIO: CEF/FINISA - AQUISICAO DE VEICULOS E 
EQUIPAMENTOS COMPRA DIRETA Nº 2087/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30032/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GILBARCO VEEDER-ROOT SOLUC.IND.COM.
LTDA VALOR TOTAL R$ 44631,30 OBJETO: BOMBA INDUSTRIAL 
ELETRONICA DUPLA E BOMBA INDUSTRIAL ELETRON DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30570/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ADILIO RANGEL DE OLIVEIRA 
35053137854 VALOR TOTAL R$ 2800,00 OBJETO: IMPROSSORA 
A LASER MONOCROMATICA F/V - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/
EMENDA PARLAMENTAR 31600.002/2016 EQUIPAMENTO/MATERIAL 
PERMANENTE. COMPRA DIRETA Nº 2071/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30571/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME VALOR 
TOTAL R$ 550,00 OBJETO: FORNO MICROONDAS CAP.23 A 27 
LITROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
COMPRA DIRETA Nº 2099/2020.


